ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 1/3
Mural Eletrônico – 2016-026 – 04/03/2016

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA nº 0073/2016 – GP

O Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Secção da Bahia, no uso de
suas atribuições, e na forma do quanto dispõe o art. 65, inciso XX, do Regimento
Interno da Seccional, resolve nomear como membro da COMISSÃO DE DIREITOS
HUMANOS o advogado GLEYGUE GOMES PORTO, OAB/BA 34194.

Publique-se e cumpra-se.

Salvador-BA, 04 de março de 2016.

LUIZ VIANA QUEIROZ
Presidente da OAB/BA

GABINETE DO SECRETARIO GERAL

EDITAL Nº. 009/2016–SI

O SECRETÁRIA GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL -
SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei nº
8.906  de  04  de  julho  de  1994)  que  requereram  inscrição  nos  Quadros  desta
Seccional:  A) Como  ADVOGADOS  (Inscrição  Principal):  Abdon  Campos  dos
Santos, Adenilton Souza Gama Junior, Afonso Silva Almeida, Aglae Caroline Santos
Carneiro, Alberico  Pereira  Santos,  Alexandre  Conceição  Chaves,  Alice  Monteiro
Lopes Ferreira, Aline Campelo de Melo Bonfim,  Alion Augusto de Oliveira Garrido,
Amada Cavalcante Machado, Ana Arlinda Alves Machado,  Ana Carolina Ferreira
Tenório, Ana Maura de Jesus Bezerra, Ana Patrici Cruz Neves,  Ana Paula Carvalho
Freaza, Ana Paula Cotias Braga, Ana Paula Sales de Jesus Silva,  André Guimarães
Oliveira, André Piropo Santos,  Andréia Freitas de Sousa, Angélica Vieira Andrade,
Ângelo Mario Palhares Alves,Anna Carolina Bomfim Pereira, Antonio Carlos Miranda
Campos, Arthur Borges da Silva,  Artur Moreira da Silva Coutinho,  Bárbara Eliete
Lacerda Lima,  Bernardo Gatto  Mendonça Silva,  Bruno Vinicius  Almeida Furtado,
Caio Fernando Leitão de Souza, Camille Pereira Brandão, Carlos Almeida Carreiro
Junior, Carolina da Silva Barreto, Caroline Campos Saraiva,  Christiane Ferreira de
Araújo,  Cristiane  Uzeda  Doval  Villas  Boas, Damazio  dos  Santos,  Daniel  Souza
Sanches, Danilo Miranda Lima de Oliveira,  Dayane Cavalcante Silva dos Santos,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 2/3
Mural Eletrônico – 2016-026 – 04/03/2016

Debora Suelen Gomes de Souza Dourado de Oliveira, Deise Figueira Neves, Diego
Santana de Carvalho, Diliam Matos Santos  de Cerqueira,  Dimalon Lima Santos,
Diogo  Fernando  dos  Santos  Melo,  Eduardo  Antonio  de  Souza  Costa,  Elida  de
Cássia  Freitas  Cerqueira, Elisangela  Borges  Araújo,  Emerson  Benes  da  Silva,
Erisson Lima da Silva e Silva,  Erivaldo Barros de Oliveira,  Ernestino Teixeira de
Azevedo  Neto,  Etelvina  Queiroz  Morais  de  Carvalho,  Evelyn  Carine  Vilas  Boas
Evangelista, Felipe de Almeida Hage, Felipe Vasconcelos Silva Lacerda, Fernanda
Santos Leite, Flavio de Almeida Rocha Filho,  Gabriel Coelho Leal, Gabriela Souto
Luna Pinto, Gersey Franco Stelmach, Glauber Gonçalves da Silva, Gláucio Aouad
Badaró,  Glauco  Borges  e  Gomes,  Gustavo  Rocha  Batista,  Gustavo  Soares  de
Oliveira,  Haiane Margarida Silva de Menezes, Hektor  Henrique Barreto da Silva,
Helio Rubem Cavalcanti de Arandas, Iago Queiroz Bantim, Iedo Lobo Santana Filho,
Iana Seixas Guimarães Reis, Igor Carvalho Jones, Isabela Carra Schiochet,  Ítala
Amado Silveira, Itanaina Lemos Rechmann, Jailton Silva Campos, Jéssica Lais Silva
Rodrigues, Jéssica Marques de Souza Silva, Jéssica Vieira Bittencurt,  Jhon Leno
dos Santos Behrmann, Joana Tainá Menezes de Araújo, João Batista de Mendonça
Junior,   João Daniel Bitencourt da Silva, João Pinheiro Castelo Branco Neto, João
Rafael de Oliveira Costa Sousa, João Ricardo Negredo Mendonça Junior,   Jorge
Antonio  Fernando  Conceição  Baldini, Jorge  Luiz  de  Figueiredo  Menezes,  Jorge
Serva de Araújo Junior,  Jose Artur Jesus Pereira Junior, Josonildo Ferreira da Mota
Junior, Juan  Carlos  Farias  Santos,  Judismar  Geraldo  Pandolfi,  Judite  Barbosa
Pereira,  Julia  Muccini  Goulart,  Juliana  Tavares  Nascimento,  Kellyane  Ferreira
Almeida, Lais Moraes Macedo, Laize Santos Santana, Laryssa Bastos Silva, Lazaro
Antonio  Paraíso  de  Britto, Levi  Vaz  Santos,  Lorena  Santos  de  Almeida,Lucas
Azevedo Nogueira Lima, Luiz Humbergues Costa Araújo, Lílian Kazuyo Pinto Hori,
Lis  de  Figueiredo Mendes Madureira,  Luana  Maria  Nazaré  Miranda dos Santos,
Lucas de Jesus Oliveira Barreto, Luciene Ribeiro dos Santos,  Lucimar Souza de
Brito,  Luize  Cerqueira Pimentel,  Manolia  Mafalda Baeta,  Marcelo  Barbosa Dutra,
Marcelo  Enrique  de  Jesus  Reis,  Márcia  Pagotti  João,  Marcio  Nascimento  dos
Santos, Marcone Novais Santos,  Maria da Graças Bellino de Athayde de Antunes,
Maria Guiomar Freitas Passos, Maria Irene Teófilo Santos, Mariana Vieira Pinheiro,
Mario César de Oliveira Carvalho Junior,  Marzler Marcus Machado Vasconcelos,
Mateus Dantas de Melo, Melia Patresia Figueiredo de Lima, Mirella Santos Silva,
Moises Santana da Silva, Moyses Alves de Almeida Junior, Nadson Menezes Noves,
Nathalia Conceição Moura Bonfim, Neide Luiz do Nascimento, Nerival Alves Pereira,
Nildete da Silva Oliveira, Olimpio Alves de Mello Neto, Olívia Lorena Correia da Silva
Aguiar, Omar de Lima Fonseca, Orlando Santos Barboza, Orlede Macedo Soares,
Pablo Filipe Neves Prado, Patrícia Oliveira de Carvalho, Paulo Silas de Carvalho
Dantas,  Pedro  Augusto  Nonato  Costa  Filho, Pedro  Henrique  Campello  de  Melo,
Pedro  Hugo  Nunes  da  Silva,  Pedro  Vinicius  B.  Ponte,  Pétala  Reis  de  Oliveira,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página : 3/3
Mural Eletrônico – 2016-026 – 04/03/2016

Philippe  Francisco  Cotrim  Valente,  Philippe  Machado  Gomes,  Priscila  Santos
Menezes, Rafael Aragão Borba, Rafael Trindade de Jesus, Rafael de Souza Cunha,
Rafael Morbeck Coelho Oliveira, Raphaela de Sousa Macedo Silva, Rarieles Silva
de Assunção Junior,   Rayssa Rocha Ramos, Ricardo Paoli Martins Alves da Cruz,
Rinaldo Mendes Silva, Rodrigo Amorim Pereira do Nascimento, Rodrigo Nery Malta
de Andrade, Rogério Silva Ferraz,  Romerio Fernandes Araújo Filho, Ronaldo Sena
Conceição, Rosimeire Santama Silva, Rita de Cássia Machado dos Santos,   Rute
Leia Dantas Xavier Ribeiro,  Sandra Aparecida Favini Oliveira,  Samantha de Araújo
Carvalho, Sandra Henrique Calheiros, Sandra Regina Souza da Silva Freitas, Sandy
Kelley Alcântara Souza, Sheila Bahiense de Britto, Sheyla Maria Souza Contreiras,
Simone Felício Santos,  Sugi Azevedo Goto, Talita Maria Plácido Nogueira, Tamires
Dias de Carvalho, Thiago de Souza Pereira,  Thiane Ceolho Oliveira, Thais Moreira
Dias de Souza,  Thomas Jefferson Reis Araújo, Ticiana Lima Amaral,  Tylara Góes
Jansen, Vagner Brandãi Montalvão, Valmario Lopes Lessa, Vaneise Santana Ligel,
Vanessa Maria Lessa de Andrade Kumin, Vanessa Oliveira Rosa Freitas,   Victor
Hugo Souza Batista, Vinicius Soares Silva,  Wanesssa da Silva Souza,  Weverton
Seixas Barros ; B)Como ADVOGADOS (Inscrição Suplementar):  Bárbara Frota
Andréa  Bastos,  Claudia  Cristiane  Ferreira,  Evandro  de  Deus  Rodrigues,   Luma
Sabino Labanca , Rafael Torres Nepomuceno de Menezes,  Ronisberg Rodrigues
Lima, C)Como ADVOGADOS  (Inscrição  Por  Transferência):  Maria  da  Graças
Malheiros  Silva,  Willians  Reis  dos  Santos  ; D)  Como  ESTAGIÁRIOS:  Alberico
Pereira Santos,  Alexandre Pires Gomes, Alisson Menezes da Silva, Ana Carolina
Ferreira  Tenorio,  Ana  Patrícia  Braz  dos  Santos  Dias,  André  Cantolino  Batista,
Atamires  Nunes  Oliveira,  Beatriz  de  Mattos  Queiroz,   Bruna  Bacelar  Fontes
Pimentel,   Bruna Braga Galvão, Diego Barbosa Lima, ,  Emanuel  Soares Bonfim,
Ieda  Maria  de  Souza  Brito  Lima Jéssica  Trindade  Boudoux,  Joaquim Nunes  de
Oliveira Neto, Josafa de Jesus Brandão,  Jubiratan Ferreira Santana, Larissa Sodré
e  Miranda,  Matheus  Caíque  Bastos  Nascimento,  Mauricio  David  Santos  da
Conceição Filho,  Mayra Isis de Sá Telles Martinez, Roberto Carracedo Rivera Filho,
Vanessa  Boullosa  Magnavita  de  Oliveira,  Wagner  Ferreira  Correia,  Wenderson
Araújo  Caldas,  Wicttor  Picanço  Rios,  facultado  a  qualquer  advogado  ou  pessoa
interessada impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, em petição fundamentada,
as mencionadas inscrições.

Salvador, 02 de março de 2016

Pedro Nizan Gurgel
Secretário Geral Adjunto

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 - 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	GABINETE DA PRESIDÊNCIA
	GABINETE DO SECRETARIO GERAL
	Secretário Geral Adjunto